各位

当金庫は、「接続可能な開発目標（SDGｓ）」の達成に向けた取組を推進するために、下記のとお
りSDGｓ債券へ投資いたしましたのでお知らせいたします。
これからも当金庫は、SDGｓ達成に向けた活動を続けてまいります。

１．日本碍子株式会社　第１０回無担保社債（第4回グリーンボンド）※１

以上

（ご参考）SDGｓ債券の種類について

企業の温室効果ガス排出削減に向けた長期的な移行（トランジション）

戦略に則ったプロジェクトへの投資を使途とする債券

脱炭素社会の実現に向けて長期的な戦略を策定した企業が、その戦略

に沿った目標設定を行い、達成状況に応じて条件が変動する債券

環境分野への取組みに資する事業を使途とする債券

社会的課題の解決に資する事業を使途とする債券

グリーンとソーシャルの双方を使途とする債券

あらかじめ定められたサステナビリティ/ESGの目標を達成するか否か

によって条件が変化（環境団体への寄付、クーポンの上昇）する債券
ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨ・ﾘﾝｸ・ﾎﾞﾝﾄﾞ

ﾄﾗﾝｼﾞｼｮﾝ・ﾘﾝｸ・ﾎﾞﾝﾄﾞ

ｸﾞﾘｰﾝﾎﾞﾝﾄﾞ （※１）

ｿｰｼｬﾙﾎﾞﾝﾄﾞ

ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨﾎﾞﾝﾄﾞ

ﾄﾗﾝｼﾞｼｮﾝﾎﾞﾝﾄﾞ

　News Release

令和6年12月5日

東濃信用金庫

SDGs債券への投資に関するお知らせ

年 限

記

発 行 総 額
発 行 日

5年
５０億円

令和6年11月26日